Abs. Atqui student hic multi, & non infelici profectu.

Gla. Deducuntur à parentibus parvi filii ad scolam, tanquam ad opificium, quo parenti sibi deinceps vietum. Ipsi etiam scholastici, dictu incredibile, quam parvi institutores suos, faciant, quam prosequantur honore exiguo. & præmis adeo tenuibus, ut doctores insignes, ac primi nominis tolerare se se vix possint.

Abs. Ista sunt ab instituto sermone aliena: revertamur ad convivium.

Alo. Hoc malim audire: & missos faciamus jam tandem sermones istos studiosos, qui sunt profetò infrugiferi. Nescio quemadmodum vos Itali de eruditione statuatis: mibi certè res videtur non solum inutilissima, sed etiam damnoſa.

Abs.

to es, con nombre vano de muy sabios, de quiehes nosotros, esto es, la mayor, y mas principal parte de los hombres, tambien nos reimos.

Abs. Que me dices?

Gla. Esse en esto ha dado en el blanco, aunque borracho: porque en ninguna parte se aprecia menos la erudicion, que en Flandes: piensan que el hombre docto no es otra cosa, que un Zapatero, ó Texedor.

Abs. Mas aqui estudian muchos, y aprovechan bien.

Gla. Los padres traen à sus hijos, quando niños, à las escuelas, como à un obrador, con que despues se busquen la comida. Tambien no se puede decir quan poco estiman los mismos Estudiantes à sus Maestros, quan poco les veneran, y quan cortos salarios les dan, de modo, que los Doctores insignes, y de primera clasfe apenas se pueden sustentar.

Abs. Estas cosas no vienen al caso: bolvamos al combite.

Gla. Mas quiero oir esto: y dexemos finalmente estas conversaciones de Estudiantes, que à la verdad son sin provecho. Yo no sé como vosotros los Italianos sentis de la erudicion: à mí no solo me parece que es cosa muy inutil, si que tambien dañosa.

Abs.

Abs. Idem videtur bovi , & sui , quod tibi : & nobis quoque videretur , si non plus haberemus mentis quam tu .

Alo. Non esset finis : itaque audi jam . Primum omnium accubuimus severi , & tristes , sacra est mensa , silentium ubique , & quies , coepimus expedire cultellum quisque suum : speciem praebamus non invitatorum , sed invitorum , adeo id dicere facere nos coaelos , & faciebamus revera admodum segniter nondum enim incaluerat animus ardore illo libero , aptat quisque mantile suum humeris , nonnulli etiam pectori , alii de mappa extendunt super gremium : sumet panem , aspicit , volvit , purgat , si quid esset carbonis , aut cinerum decorticat , & hac omnia lentè , & cunctabundè . Quidam auspicati sunt caenam à potionē : alii priusquam biberent paululum sumpserunt acetarii , & bubulae salite , ad excitandum dormiens palatum , & stimulandum languidulum ; primus scyphus fuit cervisia , ut frigidum camantium substerneretur ardori vini . Allatus est sacer ille liquor , primum poculis angustis , & exiguis , que magis sitim irritarent , quam restinguarent . Dominus homo festivissimus , qui potiorum